
  

AUTORITE 

DE SURETE 

as NUCLEAIRE

 
 
 
 

 1/3 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 

 

 

Décision CODEP-MEA-2022-061232 

du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 16 décembre 2022 relative à la 

nomination des membres du groupe permanent d’experts pour les transports, dit "GPT" 

 

 

Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 

Vu le code de l’environnement, notamment le titre IX de son livre V ; 

Vu la décision DEP-DG-0053-2009 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 30 

septembre 2009 portant constitution d’un groupe permanent d’experts ; 

Vu la décision n° 2018-DC-0644 de l’Autorité de sûreté nucléaire du 9 octobre 2018 portant adoption 

du règlement intérieur de l’Autorité de sûreté nucléaire, notamment son article 20 et son annexe 2 ; 

Vu la décision n° CODEP-CMX-2019-014480 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 

4 février 2020 portant adoption du règlement intérieur des groupes permanents d’experts placés auprès 

du directeur général de l’ASN, 

 

Décide : 

Article 1er 

M. Pierre MALESYS est nommé président du groupe permanent d'experts pour les transports, 

dit "GPT". 

Les membres du GPT, figurant à l’annexe de la présente décision, sont nommés pour une durée de 

quatre ans. 

Article 2 

La présente décision entrera en vigueur à compter du 1er janvier 2023. 

 

 

 

 

 



 

2/3 

Article 3 

La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 

nucléaire. 

 

Fait à Montrouge, le 16 décembre 2022. 

 

Signé par : 

Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

Olivier GUPTA 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3/3 

Annexe 

 

à la décision CODEP-MEA-2022-061232  

du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

 

Liste des membres du GPT : 

M. BAGARRY Michel 

M. BERTREIX Philippe 

M. BOTTOLLIER-DEPOIS Jean-François 

M. CHANZY Yves 

M. CLAVERIE-FORGUES Sébastien 

M. CUVILLIER Thomas 

Mme GALLI Marjorie 

Mme GARANDEL Sylvie 

M. GETREY Christophe 

M. LABERGRI Fabien 

M. LE BARS Igor 

M. LEBLANC Vincent 

M. LETANG Eric 

M. LOISEAU Olivier 

M. MALESYS Pierre 

M. MESSULAM Pierre Albert 

M. MIQUEL Thierry 

M. MONCHART Pascal 

M. PADIOLEAU Nathanaël 

M. PAYEN Thierry 

Mme ROBIN Marie-Edith 

M. SERT Gilles 

Mme SIERRA Isabel 

M. VALENDRU Nicolas 

M. VALLENTIN Christophe 

Mme VILLERS Anita 


